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E nderuar znj. Gusia

Bazuar né Thirrjen Publike t& datés 22.04.2025 t& lIéshuar nga Agjencia pér Barazi Gjinore / Zyra
e Kryeministrit pér thirrjen publike pér mbéshtetje financiare pér projekte/programe té OJQ-ve,
qé kontribuojné né fuqgizimin e grave dhe vajzave nga komunitetet e ndryshme etnike, pér
promovimin e dialogut ndéretnik, informim, ngritje t& kapaciteteve, né kuadrin e agjendés pér
barazi gjinore. Kjo mbéshtetje u bazua né prioritetet e vendosura né themelet e Rezolutés 1325
“Graté, Pagja dhe Siguria”, dhe té drejtave té garantuara me kornizén ligjore pér barazi gjinore
né RKS.

Rregullorja MF- Nr- 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-
ve, né Nenin 8, paragrafi 3.2 parasheh qé pjesé e ¢do komisioni vlerésueses pér vlerésimin e
projekt propozimeve t& OJQ-ve té pranuara sipas thirrjeve publike duhet t& jené dy pérfagésues
nga grupi i ekspertéve té jashtém, duke pérfshiré pérfagésues t& OJQ-ve.

Shpallja ka gené e hapur nga data 22 Prill 2025 deri me 02 Maj 2025 gjaté késaj periudhe ka
aplikuar vetém njé kandidat dhe thirrja ka vazhduar edhe pér 5 dité te tjera.

Nga thirrjet e shpallura nga ABG]J kané aplikuar:

1.Lavdie Zymberi
2. Shendriza Prokshi

Sipas, rregullores sé Ministrisé sé Financave, neni 8, paragrafi 4. Pérveg anétaréve té rregullt t&
Komisionit Vlerésues nga paragrafi 3 i kétij neni, ofruesi i mbéshtetjes financiare duhet t&
parasheh me vendim edhe njé (1) anétaré rezervé, i cili do t& zévendésojé né rast nevoje
anétarin e Komisionit Vlerésues i cili ka konflikt interesi, prandaj duke u nisur nga kjo
rekomandohet ge afati te vazhdohet edhe pér njé afat té caktuar.

Faleminderit!

Nuk aprovohet




